Secretários do Município de Indiaporã, Estado de São Paulo, para a 
legislatura 2013 /2016, com fundamento no parágrafo 40  do Artigo 39 da 
Constituição Federal, e Artigo 17 e 18 da Lei Orgânica do Município da 
seguinte forma: 

O subsídio mensal do cargo de Vereador, fica fixado em 
cota única no valor de R$-1.800,00 (Um mil e oitocentos 
reais). 

II - O subsídio mensal do Vereador, no exercício do cargo de 
Presidente da Câmara Municipal, fica fixado em cota única no valor de R$-
2.700,00 (Dois mil e setecentos reais). 

a - No caso de licenciamento nos termos do Artigo 48, I, II e 
III da Lei Orgânica do Município de Indiaporã, o Vereador terá direito ao 
recebimento integral de seus subsídios. 

b - A ausência do Vereador nas Reuniões Plenárias Ordinárias

[...]

da posse, observando-se o disposto no parágrafo anterior. 

III - O subsídio mensal do cargo de Prefeito Municipal, fica 
fixado em cota única no valor de R$- 9.000,00 (Nove mil reais). 

IV - O subsídio mensal do cargo de Vice-Prefeito, fica fixado 
em cota única no valor de R$-3.600,00 (Três mil e seiscentos reais). 

Art. 2° - O Vice-Prefeito quando em exercício temporário do 
cargo de Prefeito, fará jus ao subsídio a este fixado, na proporção de 1/30 
avos, não sendo cumulativo. 

Art.3° - O detentor de cargo de Secretário Municipal fará jus 
ao subsídio mensal, em parcela única, no valor de R$ 2.600,00 (Dois mil e 
seiscentos reais). 

Art. 4° - Os subsídios poderão sofrer revisão geral anual nos 
termos do artigo 23 da Lei Orgânica do Município, mediante Lei. 

Art. 5° - Será consignado nos orçamentos de cada exercício, 
para cada Poder, dotações orçamentárias destinadas ao pagamento dos

[...]

lo, para a legislatura 2013 /2016, com fundamento no parágra-
fo 4° do Artigo 39 da Constituição Federal, e Artigo 17 e 18 da 
Lei Orgânica do Município da seguinte forma: 

O subsídio mensal do cargo de Vereador, fica fixado 
em cota única no valor de R$-1.800,00 (Um mil e oitocentos 
reais). 

II - O subsídio mensal do Vereador, no exercício do cargo de 
Presidente da Câmara Municipal, fica fixado em cota única no 
valor de R$-2.700,00 (Dois mil e setecentos reais). 

a - No caso de licenciamento nos termos do Artigo 48, I, II e 
III da Lei Orgânica do Município de Indiaporã, o Vereador terá 
direito ao recebimento integral de seus subsídios. 

b - A ausência do Vereador nas Reuniões Plenárias Ordiná-
rias da Câmara, sem justificativa legal, determinará um descon-

[...]

1/30 avos, contados da posse, observando-se o disposto no pa-
rágrafo anterior. 

III - O subsídio mensal do cargo de Prefeito Municipal, fica 
fixado em cota única no valor de R$- 9.000,00 (Nove mil reais). 

IV - O subsídio mensal do cargo de Vice-Prefeito, fica fixado 
em cota única no valor de R$-3.600,00 (Três mil e seiscentos 
reais). 

Art. 2° - O Vice-Prefeito quando em exercício 
temporário do cargo de Prefeito, fará jus ao subsídio a este fixa-
do, na proporção de 1/30 avos, não sendo cumulativo. 

Art.3° - O detentor de cargo de Secretário 
Municipal fará jus ao subsídio mensal, em parcela única, no va-
lor de R$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais). 

Art. 4° - Os subsídios poderão sofrer revisão 
geral anual nos termos do artigo 23 da Lei Orgânica do Municí-
pio, mediante Lei. 

O secretário estadual de 
Desenvolvimento Econô- 
mico_ 	_e_ , Teci-n.1n- 
e indústria, com duração de 
30 a 90 dias.